
UCHWAŁA NR LVII/479/23 
RADY GMINY DĄBROWA 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, zm. poz. 535) Rada Gminy Dąbrowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób w mieszkaniu chronionym. 

§ 2. 1. Pobyt osoby skierowanej do mieszkania chronionego jest odpłatny.  

2. Opłatę  za  pobyt  w mieszkaniu  chronionym  ponosi  osoba,  której  dochód  przekracza kwotę kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Osoba, której dochód przekracza wysokość kryterium dochodowego, ponosi odpłatność na następujących 
zasadach: 

Lp. Dochód osoby przebywającej w mieszkaniu chronionym, 
określony procentowo według kryterium dochodowego, o 
którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

Procentowa  wysokość 
odpłatności za pobyt w 
mieszkaniu chronionym 

1. powyżej 100% do 150% 50% 
2. powyżej 150% do 200% 65% 
3. powyżej 200% do 250% 70% 
4. powyżej 250% 100% 

§ 3. 1. Opłata za pobyt w mieszkaniu chronionym wnoszona jest na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Dąbrowie w terminie wskazanym w decyzji administracyjnej. Opłata za pobyt w mieszkaniu 
chronionym dokonywana jest z dołu i stanowi dochód gminy Dąbrowa. 

2. W przypadku, gdy pobyt w mieszkaniu chronionym nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę 
oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu. 

§ 4. Traci moc Uchwała NR LVI/466/23 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 31 sierpnia 2023r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Konopa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F61A115-7FA3-4E8C-AAB7-39F75A9ED779. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


